
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

  

 

 

[20.04.2022] 

 

Drejtuar: [ BOE ( I.C.C GROUP me nipt L51308006A me perfaqesues Eduart Zoi      me adrese 

E Njesia bashkiake Nr.4, Rruga 5 Maji, Kompleksi AREELA, Pallati 2, Shkalla 1, Apartamenti 21  

Tirane & BE - IS SH.P.K me  nipt K71412003A dhe   perfaqesues Kastriot Ibrahimaj me adrese  

Lagjja nr 1, pallati Metalurgu, hyrja nr 1 Kukes & MF INVEST GROUP me perfaqesues Pranvera 

Korreshi me nipt L71830010R dhe adrese Rruga "Faik Konica", Ndertesa 5, Hyrja 17, Apartamenti 

11. 1050 Yzberish , Kashar Tirane)  ] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Hapur   

Numri i procedurës / referenca e Lotit:Ref-  23053-03-24-2022 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [    Rehabilitim i kanaleve ujitese sekondare Lubonje , Picar 

Armen    ] 

Koha e zbatimit te kontrates :180 dite nga lidhja e kontrates  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE  ( “Shendelli” Sh.p.k , me numër unik identifikimi të subjektit NUIS K07924803N, 

me adresë Lagjja'Kastrioti',Rruga'Andon Profka', 2 Kullat Fier., përfaqësuar nga 

Administratori Yzedin Bozhaj   &  “JODY-KOMPANY” me numër unik identifikimi të 

subjektit NUIS J94824803M, me adresë, Zona Industriale,prane Kontrollit te Automjeteve.,  

Sarande përfaqësuar nga Administratori Simon Cipa, &“Shoqëria Totila” Sh.p.k me numër 

unik identifikimi të subjektit NUIS  K13001010G, me adresë, Lagjja " Çlirim ", rruga " 

Antipatrea ", godina me nr. pasurie 2/120, zona kadastrale 8501 Berat, përfaqësuar nga 

Administratori Jemin Toto   &  METEO" sh.p.k, regjistruar si person juridik në me NUIS 



L26310801C, me adresë Fshati 'Cekin',Rruga Nacionale Gramshelbasan,Ndertese 

Private,Zona Kadastrale Nr. 1362, Nr. Pasurie 6/76, Prane Uzines Gramsh  përfaqësuar nga 

Administratori Z. Erind Bengu),  me oferte pa TVSH,   76,485,378.50 [shtatedhjete e gjashte 

milion e katerqind e tetedhjete e pese mije e treqind e shtatedhjete e tete pike pese leke dhe  

Çmimi total i Ofertës   me TVSH, është: 91,782,454.20 [nentedhjete e nje milion e shtateqind 

e tetedhjete e dy mije e katerqind e pesedhjete e kater pike dy) leke 

2.BOE  (INERTI  SH.P.K. me  Perfaqesues  Florian Muha me niptJ66926804L  , adresa 

L.Sporti Gramsh, Elbasan  &ZDRAVO   SHPK  me Nipt J84003411K me perfaqesues   

Dashnor Sinanaj me adrese Lagjja Xhevdet Nepravishta,ish Fabrika e plasmasit Lushnje &"E N 

I"Sh.P.K. me perfaqesues File Ahmatos me Nipt J94808408R me adrese Lagjja Skender 

Libohova, Rruga Lutfi Bano, vile private Lushnje me oferte 79 185 923[Shtatedhjete e 

nentemilion e njeqind e tetedhjete e pese mije e nenteqind e njezete e tre] leke pa TVSH dhe   95 

023 108 [Nentedhjete e pese milion e njezete e tre mije e njeqind e tete ] leke  me TVSH 

3.BOE (EDKONSTRUKSION  me nipt K61625001I  perfaqesuar   nga  Çuman Sejdiaj    me 

adrese Rruga "Abdi Toptani", Qendra "Torre Drin", apartamenti 112, kati 11 Tirane&Glavenica    

me nipt K17710805A perfaqesuar nga     Jona Baraj   me adrese  Lagjja "5 Shkurti", Bulevardi 

"4 Heronjtë", godina nr.2, apartament nr.3, kati.4. Ballsh  Fier& Ndertimi  me Nipt  

K11325002C  me perfaqesues           Luan Bali me adrese  Rruga e Durrësit, Apartamenti Nr.3, 

Zona Kadastrale Nr.8310, Numër Pasurie 10/178/ND+1-3, (Zyrë), Tirane  ) me vlere pa TVSH, 

është: 80 791 455 [tetedhjete milion e shtateqind e nentedhjete e nje mije e katerqind e 

pesedhjete e pese] dhe me t.v.sh 96 949 746 [nentedhjete e gjashte milion e nenteqind e dyzete e 

nente mije e shtateqind e dyzete e gjashte] 
4.Subjekti  KEG me nipt L91324017H me perfaqesues Elion Matja dhe adrese Rruga Mihal Duri, Objekti 
Nr. 33 Tirane me vlere  oferte 85 411 687 leke pa t.v.sh dhe 102 494 025 (Njeqind e dymiljon e katerqind 
e nentedhjete e katermije e njezete e pese ) leke   ka keto mangesi : 

5. ARKONSTUDIO me L42019004I me perfaqesues Nasjel Çiço me adrese Rruga Mihal Duri, 

Objekti Nr. 33 Tirane  me oferte  85 582 316    Leke  pa t.v.sh dhe 102 698 780  Njeqind e 

dymiljon e gjashteqind e nentedhjete e tetemije  e shtateqind e tetedhjete  leke me t.v.sh  

 

 6.  BOE ( I.C.C GROUP me nipt L51308006A me perfaqesues Eduart Zoi      me adrese 

E Njesia bashkiake Nr.4, Rruga 5 Maji, Kompleksi AREELA, Pallati 2, Shkalla 1, Apartamenti 

21  Tirane & BE - IS SH.P.K me  nipt K71412003A dhe   perfaqesues Kastriot Ibrahimaj me 

adrese  Lagjja nr 1, pallati Metalurgu, hyrja nr 1 Kukes & MF INVEST GROUP me 

perfaqesues Pranvera Korreshi me nipt L71830010R dhe adrese Rruga "Faik Konica", Ndertesa 

5, Hyrja 17, Apartamenti 11. 1050 Yzberish , Kashar Tirane  me oferte 81 375 701(Tetedhjete e 

njemiljon  e treqind e shtatedhjete e pesemije e shtateqind e nje )leke pa t.v.sh dhe 97 650 841 

(Nentedhjete e shtatemiljon  e  gjashteqind e pesedhjetemije e teteqind e dyzete e nje )leke me 

t.v.sh  

 

7.2Z Konstruksion SHPK dhe NIPT-in J63229466K me perfaqesues  Zani Zoga  me adrese 

Suke, Strum Roskovec Fier me oferte pa TVSH,   84,664,054[Tetedhjete e kater miljon e 

gjashteqinde e gjashtedhjete e kater mije e pesedhjete e kater ]dhe me TVSH, është: 101,596,864 



[Njeqinde e nje miljon e peseqinde e nentedhjete e gjashte mije e teteqinde e gjashtedhjete e 

kater ] 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Per arsye se : 

 

   

  

*  *  * 

 

 1. BOE  ( “Shendelli” Sh.p.k , me numër unik identifikimi të subjektit NUIS K07924803N, 

me adresë Lagjja'Kastrioti',Rruga'Andon Profka', 2 Kullat Fier., përfaqësuar nga 

Administratori Yzedin Bozhaj   &  “JODY-KOMPANY” me numër unik identifikimi të 

subjektit NUIS J94824803M, me adresë, Zona Industriale,prane Kontrollit te Automjeteve.,  

Sarande përfaqësuar nga Administratori Simon Cipa, &“Shoqëria Totila” Sh.p.k me numër 

unik identifikimi të subjektit NUIS  K13001010G, me adresë, Lagjja " Çlirim ", rruga " 

Antipatrea ", godina me nr. pasurie 2/120, zona kadastrale 8501 Berat, përfaqësuar nga 

Administratori Jemin Toto   &  METEO" sh.p.k, regjistruar si person juridik në me NUIS 

L26310801C, me adresë Fshati 'Cekin',Rruga Nacionale Gramshelbasan,Ndertese 

Private,Zona Kadastrale Nr. 1362, Nr. Pasurie 6/76, Prane Uzines Gramsh  përfaqësuar nga 

Administratori Z. Erind Bengu),  me oferte pa TVSH,   76,485,378.50 [shtatedhjete e gjashte 

milion e katerqind e tetedhjete e pese mije e treqind e shtatedhjete e tete pike pese leke dhe  

Çmimi total i Ofertës   me TVSH, është: 91,782,454.20 [nentedhjete e nje milion e shtateqind 

e tetedhjete e dy mije e katerqind e pesedhjete e kater pike dy) leke 

 

Ne zbatim te vendimit te Keshillit te Ministrave nr 285 date 19.05.2021  Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik   ne neni 88 bashkimi i operatorëve ekonomikë theksohet 

secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje 

me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje. 

Oferta mund të paraqitet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, sipas pёrcaktimit tё pikave 2 

dhe 3, tё nenit 14, tё LPP-sё, ku njëri prej të cilëve i përfaqëson të tjerët gjatë procedurës dhe, në 

rast përzgjedhjeje, edhe gjatë zbatimit të kontratës. Në ofertë duhet të përcaktohet pjesa e 

shërbimit, punës ose furnizimit, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi nёpёrmjet njё 

kontrate bashkëpunimi tё hartuar ndёrmjet palёve 

    Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të   

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje 



me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje.  

 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, kushti i përcaktuar në shkronjën “a”, të pikës 5, 

të nenit 39, të këtyre rregullave, plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të 

pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontrata të ngjashme, në 

raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.   

       Neni 26 Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit thuhet :Bashkë me dorëzimin e kërkesave 

për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të 

disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 

 

2. Formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit pёrmban informacion dhe deklarimin, si më poshtë 

vijon: 

 

a) operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku 

ushtron aktivitetin ose sipas legjislacionit tё posaçёm, nё rastin e një organizate 

jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;  

b) operatori ekonomik nuk është dënuar për asnjë nga veprat penale, të parashikuara në pikën 

1, të nenit 76, të LPP-së;  

c) personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, 

aksionerit ose ortakut, ose qё ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese 

brenda operatorit ekonomik, nuk ёshtё  ose ka qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës 

së prerë për asnjë nga veprat penale, të përcaktuara në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së;  

ç) operatori ekonomik nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra 

që lidhen me veprimtarinë profesionale; 

d) operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi; 

dh) operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e taksave dhe  tatimeve 1të 

kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas parashikimeve të pikës 2, të nenit 76, të LPP-së; 

e) operatori ekonomik ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe 

përmbush kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet 

për operatorët ekonomikë, të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së 

Shqipërisë; 

ë) operatori ekonomik nuk ndodhet në kushtet e konfliktit te interesit, sipas legjislacionit në 

fuqi;  

f) operatori ekonomik ushtron aktivitetin në zbatim të kërkesave ligjore të legjislacionit 

mjedisor, social dhe të punës;  

g) operatori ekonomik ka paraqitur ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi;  

gj) operatori ekonomik përmbush specifikimet teknike, sipas kërkesave të përcaktuara nga 

autoriteti/enti kontraktor; 

h) operatori ekonomik disponon fuqinë punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, 

sipas kërkesave të autoritetit/entit kontraktor (kur është rasti);  

i) operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e 

kontratës, sipas kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti;  

                                                           
 



 

j) informacion mbi subjektet, mbi kapacitetet e të cilave, operatori ekonomik do të mbështetet, 

nëse është rasti dhe nënkontraktorët e mundshëm, nëse është rasti;  

k) operatori ekonomik ushtron aktivitetin konform kërkesave të legjislacionit në fuqi. 

 

Ju nuk keni zbatuar keto kerkesa ligjore ne lidhje me bashkepunimin ku ne ndarje te punimeve  

nuk keni respektuar kete kerkese te ligjit  Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të 

përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare,profesionale dhe 

ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose 

natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 Ne oferten e paraqitur nga ky Bashkepunim nuk jane  ndare punimet sipas natyres teknike , 

licencave perkatese anes profesionale   por jane  ndare ne menyre te tille ku sejcili nga 

pjesemarresit duhet ti kete 100 %  ekonomike ‘ teknike e profesionale  mbasi   sejcili operator  

punon si I pavarur ne kuptimin e ndarjes  mbasi duhet te perpmbush 100% te ketyre 

kerkesave sipas ndarjve qe keni bere dhe konkretisht : 

 

    BOE sipas ndarjes   ( “Shendelli” Sh.p.k , me numër unik identifikimi të subjektit NUIS 

K07924803N, me adresë Lagjja'kastrioti',Rruga'andon Profka',2 Kullat Fier., përfaqësuar 

nga Administratori Yzedin Bozhaj      

  “JODY-KOMPANY” me numër unik identifikimi të subjektit NUIS J94824803M, me 

adresë, Zona Industriale,prane Kontrollit te Automjeteve.,  Sarande përfaqësuar nga 

Administratori Simon Cipa,  

     Shoqëria Totila Sh.p.k me numër unik identifikimi të subjektit NUIS  K13001010G, me 

adresë, Lagjja " Çlirim ", rruga " Antipatrea ", godina me nr. pasurie 2/120, zona kadastrale 

8501 Berat, përfaqësuar nga Administratori Jemin Toto     

     METEO" sh.p.k, regjistruar si person juridik në me NUIS L26310801C, me adresë Fshati 

'Cekin',Rruga Nacionale Gramshelbasan,Ndertese Private,Zona Kadastrale Nr. 1362, Nr. 

Pasurie 6/76, Prane Uzines Gramsh  përfaqësuar nga Administratori Z. Erind Bengu,  me 

oferte pa TVSH,   76,485,378.50 [shtatedhjete e gjashte milion e katerqind e tetedhjete e 

pese mije e treqind e shtatedhjete e tete pike pese leke dhe  Çmimi total i Ofertës   me TVSH, 

është: 91,782,454.20 [nentedhjete e nje milion e shtateqind e tetedhjete e dy mije e katerqind 

e pesedhjete e kater pike dy) leke  verehet se :  

Ne aktin e bashkepunimit tuaj eshte deklaruar  per 100 %te zerave   

 

 Shoqeria «SHENDELLI» shpk do te realizoje 40.65 % per cdo ze punimesh te ofertes , te 

100% duke patur parasysh kapacitetin  ekonomik, teknik, organizativ te sipermarrjes.  

 Shoqeria « JODY-KOMPANY » do te realizoje 8.33 % per cdo ze punimesh duke patur 

parasysh kapacitetin  ekonomik , teknik, organizativ te sipermarrjes. 

 Shoqeria «METEO» shpk do te realizoje 39.19 % per cdo ze punimesh duke patur parasysh 

kapacitetin teknik, organizativ te sipermarrjes. 

 Shoqeria «TOTILA» shpk do te realizoje 11.83 % per cdo ze punimesh duke patur parasysh 

kapacitetin teknik, organizativ te sipermarrjes. 

Ne baze te kesaj ndarje duhet te keni dhe licencat perkatese  gje qe nuk perpmbushen nga 

bashkepunetoret tuaj  dhe konkretisht  

 



 

 

 

Nr LlojiiMjeteve/Makiner

ive 

Statusi Sasia Subjektet  

Gjithesej  Shende

lli 

Mate

o  

JOD

Y-

KOM

PAN

Y” 

Totila  Vlersi

mi  

Si 

BOE 

 

1 Kamionvetëshkarkues 

me 

kapacitetmbajtësmbi 

20 ton 

nëpronësiose 

me qira 

Copë 1 1 0 0  jo 

2 Kamionvetëshkarkues 

me kapacitetmbajtës 

15-20 ton 

nëpronësiose 

me qira 

Copë  1 1 1 0 1 jo 

4 Kamioncinë me 

kapacitetmbajtësderinë 

3.5 ton 

nëpronësiose 

me qira 

Copë  4 4 1 0  jo 

5 
Fadroma 

nëpronësiose 

me qira 

Copë 3 3-1pa 

afat 

0 0 1 jo 

6 
Eskavator me goma 

nëpronësiose 

me qira 

Copë  2 1 0 1 1 jo 

7 Eskavatormezinxhir në pronësi ose 

me qira 

Copë 2 2 1 0 1 jo 

8 Autovinc në pronësi ose 

me qira 

Copë 2 1 0 0  jo 

9 Autobetoniere në pronësi ose 

me qira 

Copë 5 4 1 0  jo 

10 Autopompebetoni në pronësi ose 

me qira 

Copë  1 1 1 0  jo 

11 Autobot uji në pronësi ose 

me qira 

Copë  1 1 1 0  jo 

12 Minieskavator nëpronësiose 

me qira 

Copë  3 2 1 0 1 jo 

13 Pompestacionarebeton

i 

në pronësi ose 

me qira 

Copë  1 1 0 0  jo 

14 
Gjenerator 

nëpronësiose 

me qira 

Copë  2 2 1 0 1 jo 



15 Gazogjen në pronësi ose 

me qira 

Copë  1 1 0 0  jo 

16 Saldatrice nëpronësiose 

me qira 

Copë  2 2 0 0 1 jo 

17 Betoniere kaniteri me 

kapacitet mbajtes 3 m³ 

në pronësi ose 

me qira 

Copë 1 1 0 pa 

kapac

itet 

0  jo 

18 Motobetoniere nëpronësiose 

me qira 

Copë 5 4 2 0  jo 

19 Vibrator thellesie nëpronësiose 

me qira 

Copë  3 3 0 0  jo 

20 Matrapik nëpronësiose 

me qira 

Copë  2 2 1 0  jo 

21 Impiantprodhimbetoni 

e pajisur me 

lejemjedisore 

në pronësi / me 

qira 

ose kontratë 

furnizimi 

Copë  1 2  1  0  jo 

22 Karrocadore nëpronësiose 

me qira 

Copë  10 10 20 0 3 jo 

23 Rimorkiator me 

kapacitetmbi 20 ton 

nëpronësiose 

me qira 

Copë  1 0 1 0  jo 

24 Minifadrom nëpronësiose 

me qira 

Copë. 1 1 1 0  jo 

25 Pompa Uji në pronësi ose 

me qira 

Copë  2 2 1 0  jo 

26 Tokmak per 

ngjeshjedheu 

nëpronësiose 

me qira 

Copë 1 1 1 0  jo 

27 Rrulvibruescilindergo

membi 10 ton 

nëpronësiose 

me qira 

Copë.  1 1 1 0  jo 

 

 

Nr   Komplete pajisje  Statusi Sasi

a 

Subjektet 

Gjith 

esej  

Shendell

i 

Mat

eo  

JODY-

KOMPAN

Y” 

Totila  Vlersimi 

si BOE 

1 Kokore cope 100 80 88 30 40 po 

2 Fikse zjarri  Cope  7 7 0 3  jo 

4 Prozhektorë cope 6 5 0 1 4 jo 



5 Kulle ndricimi  cope 1 1 0   jo 

6 Komplet I ndihmes 

shpejte  

Cope  1 10 0 2 10 jo 

7 Tabele paralajmeruse  cope 40 40 0 10 15 jo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Licenca   Statusi Subjektet 

Shen

delli 

Mateo  JODY-

KOMPA

NY” 

Totila  

  NP.1    B, 

  

 po po po po 

• NP.7   C,    po po po po 

• NP.9      B,   po po po po 

• NP.12    B, "  po po po po 

• N.S-8   A 
 po po po po 

• N.S 18  B"  po po po po 

 
     

 

Licenca   Statusi Subjektet 

Shend

elli 

Mateo  JODY-

KOMPAN

Y” 

Totila  

 9001    po po po po 

• 14001  po po po po 



• 18001   po po po po 

•            45001  po po po po 

• 5001 
 po po po po 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             Emertimi Gjith. Shend. Mat. Jodi. Tot. Vlersimi  

BOE 

 

  InxhinierNdertimi muajin e fundit 3 1 1 1 1 po  

  InxhinierHidroteknik 1 1 1 0 0 jo  

  InxhinerTopograf/ Gjeodet/ Markshajder 3 2 1 1 2 po  

  InxhinierMjedisi 1 1 1 0 1 jo  

Stafin  mbështetës Nëntor 2021-Janar 2022 -        

 InxhinierHidroteknik 1 0 0 0 0 jo  

 InxhinerTopograf/ Gjeodet/ Markshajder 1 1  0 0 0 jo  

  InxhinierNdertimi 1 0 1 0 0 jo  

  Inxhiniermjedisi , I certifikuar per te realizuar 

raporte per vleresimin e ndikimit ne mjedis (VNM) 

sidhetepajisur me licencëprojektimi kat.5c 

ujësjellëskanalizime urbane-rurale  

1 0 1 0 0 jo  

  punonjës të disponojë çertifikatësi "Përgjegjës 

përsigurinë dhe mbrojtjen e shendetitnëpunë” 

nëpërputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 10327 date 

18/02/2010 "Përsigurinëdheshëndetinnëpunë” dhe 

V.K.M Nr. 312, date 05.05.2010 "Përmiratimin e 

rregullores "Përsigurinënëkantier", 

1 1 0 0 0 jo  



  punonjës te cilet të disponojë certificate për 

dhëniene  ndihmës se pare, 

2 2 0 0 0 jo  

mjek I përgjithshëm I cili te disponojë liçencë 

profesionale të vlefshme, 

1 1 1 1 1 po  

inxhinier I cili të ketë certificate për 

“AudituesEnergjie”. 

1 1 0 0 0 jo  

punonje  nentor 2021-janar 2022 80 80 70 40 50 po  

Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore,         

Listpagesat        

 Staf teknik/punonjës/specialistë  kontratë punë te 

vlefshme, me dëshmi të aftësimit profesional si 

diplomë/dëftesë/çertifikatëdëshmikualifikimi te 

sigurimit teknik 

       

Teknikndërtimi 

 

 

 

3 1 2 0 0 jo  

  hidraulik 3 3 0 0 0 jo  

niveluesbetoni 1 1 0 0 0 jo  

karpentier, 2 2 0 0 0 jo  

punonjës eskavatoriste   6 5 1 2 0 jo  

Punonjes  automakiniste 3 3 0 0 0 jo  

Deshmi e Aftesise Profesionale  ska ska ska ska jo  

  Shofer për të cilët tëparaqitet kontratë individuale 

pune 

4 2 2 0 0 jo  

si dhe leje drejtimi dhe certifikate e aftesie 

profesionale (CAP) , të figurojnë në listpagesat e 

shoqërisë minimum për periudhën e kërkuar 

4 ska ska ska ska jo  

 

Po te shikohet nga  tabela e mjeteve kushtet nuk i ploteson asnje nga operatoret    mbasi ne 

baze te ndarjes sejcili operator punon si subjekt me vete mbasi  duhet te kryej keto punime 

per cdo ze dhe per kete duhet ti kete te gjitha licencat ne perputhje me % e pjesmarrjes . 
Shoqeria «METEO» shpk do te realizoje 39.19 % per cdo ze punimesh duke patur parasysh 

kapacitetin  ekonomik ,teknik, organizativ te sipermarrjes pra kjo kompani nuk ka deklaruar ku 

do mbeshtet per kapacitetin teknik , organizativ  mbasi sipas deklarimit ky subjekt duhet te kryej 

39.19%te te gjithe zerave te punimeve dhe jo 39.19 % te atyre punimeve qe ploteson kriteret  

teknike e organizative profesionale dhe konkretisht nuk disponon : 



1 .Punonjës të disponojë çertifikatësi "Përgjegjës përsigurinë dhe mbrojtjen e shendetitnëpunë” 

nëpërputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 10327 date 18/02/2010 "Përsigurinëdheshëndetinnëpunë” 

dhe V.K.M Nr. 312, date 05.05.2010 "Përmiratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier 

 

2. Stafin mbeshtetes  

 

Stafin  mbështetës Nëntor 2021-Janar 2022 - 

 InxhinierHidroteknik 

 InxhinerTopograf/ Gjeodet/ Markshajder 

 

3. Punonjës te cilet të disponojë certificate për dhëniene  ndihmës se pare, 

4. Inxhinier I cili të ketë certificate për “AudituesEnergjie”. 

5. Staf teknik/punonjës/specialistë  kontratë punë te vlefshme, me dëshmi të aftësimit profesional 

si diplomë/dëftesë/çertifikatëdëshmikualifikimi te sigurimit teknik 

6.Hidraulik 

7.Nivelus betoni 

8.Karpntier 

Kriteri 2.4.5  ku operatori duhet te kete staf teknik te kualifikuar , specialist  te vertetuar me 

kontrata pune te vlefsheme , deshmi kualifikimi  professional  dhe deshmi te sigurimitteknik  te 

leshuara nga institucione te licensuara  dhe te figurojne ne listepagesat e shoqerise  minimum ne 

periudhen e kerkuar  si me poshte  

3 teknik ndertimi  

3 hidraulik  

1 Nivelus betony  

2 karpentier  

Asnje nga operatoret nuk ka paraqitur document provues te kualifikimit professional te sigurimit 

teknik  para dhe pas ndryshimeve te bera .  

Konkluzioni :Menyra e ndarjes se  % te bashkepunimit si subjekt tregon se ju funksiononi   si nje 

lot me vete ne perputhje me % e mare ne bashkepunim  dhe jo nje ndarje punimesh ne perputhje 

me licencat dhe mjetet dhe aftesise profesionale  te stafit  sipas atyre zerave qe ju mund te 

mbulonit  .Ndarja eshte ne % te  te gjithe zerave te punimeve  eshte e pa realizuar ne baze te 

kerkesave te dokumentave  standarte  per kete subjekt . 

Hollesisht eshte tabela si me siper qe bashkepunimi eshte nul dhe I pa vlere juridike ne perputhje 

me kerkesat e dst 

 

BOE sipas ndarjes   ( “Shendelli” Sh.p.k , me numër unik identifikimi të subjektit NUIS 

K07924803N, me adresë Lagjja'kastrioti',Rruga'andon Profka',2 Kullat Fier., përfaqësuar nga 

Administratori Yzedin Bozhaj      “JODY-KOMPANY” me numër unik identifikimi të subjektit 

NUIS J94824803M, me adresë, Zona Industriale,prane Kontrollit te Automjeteve.,  Sarande 

përfaqësuar nga Administratori Simon Cipa, Shoqëria Totila Sh.p.k me numër unik identifikimi 



të subjektit NUIS  K13001010G, me adresë, Lagjja " Çlirim ", rruga " Antipatrea ", godina me 

nr. pasurie 2/120, zona kadastrale 8501 Berat, përfaqësuar nga Administratori Jemin Toto   dhe 

METEO" sh.p.k, regjistruar si person juridik në me NUIS L26310801C, me adresë Fshati 

'Cekin',Rruga Nacionale Gramshelbasan,Ndertese Private,Zona Kadastrale Nr. 1362, Nr. Pasurie 

6/76, Prane Uzines Gramsh  përfaqësuar nga Administratori Z. Erind Bengu,  me oferte pa 

TVSH,   76,485,378.50 [shtatedhjete e gjashte milion e katerqind e tetedhjete e pese mije e 

treqind e shtatedhjete e tete pike pese leke dhe  Çmimi total i Ofertës   me TVSH, është: 

91,782,454.20 [nentedhjete e nje milion e shtateqind e tetedhjete e dy mije e katerqind e 

pesedhjete e kater pike dy) leke   

-Nuk ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit  pika 2.3.1   

A – Pune te ngjashme per nje objekt te vetem  ne nje vlere  jo me te vogel se 35% e vleres  se 

perllogaritur te kontrates  qe prokurohet teb realizuar gjate pese viteve te fundit nga data e 

shpalljes se kontrates .Pune e ngjashme  do te konsiderohet sipas zerave te punimeve  ne 

perputhje me kontraten qe do te realizohet  

B-Pune e ngjashme deri ne nje kufi ku   vlera monetare totale e punimeve te kryra  te marra se 

bashku gjate 5 viteve te fundit eshte jo me e vogel se dyfishi I vlers limit I kontrates qe 

prokurohet  (Pune e ngjashme konsiderohet sipas zerave te punimeve ) 

Piken A nuk e ploteson asnje nga anetaret e bashkepunimit , ndersa piken B nuk plotesohet nga 

pjesemarresit e ketij bashkepunimi  dhe konkretisht : 

Shoqeria Jody ka paraqitur nje kontrate me objekt restaurimi I ure –kanali Toma Filipeu me 

structure metalike me pjesemarrje j-v ne masen 69%.Mungon shtojca 9 ,gjithashtu subjekti ka 

paraqitur dhe kontraten me objekt rikonstruksion e mirembajtje rutine rruge te ciles I mungon 

dokumentacioni I plote sipas kerkesave te DST .keshtu subjekti Jodynuk ploteson piken b ne 

masen e pjesemarrjes ne bashkepunim \ 

Po ashtu dhe shoqeria Totila sh.p.k. per kete kjo shoqeri ka paraqitur pune te ngjashme :Kanali I 

ushqimit te rezervuarit Goriçan  ne bashkepunim me subjektin Boshnjaku  me vlere totale 

12.083.398 leke pa t.v.sh por shtojca e vleresimit nuk eshte paraqitur nga cdo operator ne 

bashkepunim . 

Sipas aktmarreveshjes nr 262 date 10.02.2017  per bashkepunim te perkoshem ndermjet Totila 

sh.p.k. dhe Bashnjaku sh,p,k  ku shoqeria Totila sh.p.k. ka marre persiper 60% te punimeve  

duke mos arritur vleren . 

Ky subjekt ka paraqitur dy kontrata rrugesh qe nuk ploteson kriterin e punimeve te ngjsheme . 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose   të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim 

 

  2.BOE  (INERTI  SH.P.K. me  Perfaqesues  Florian Muha me nipt J66926804L  , adresa 

L.Sporti Gramsh, Elbasan  & ZDRAVO   SHPK  me Nipt J84003411K me perfaqesues   

Dashnor Sinanaj me adrese Lagjja Xhevdet Nepravishta,ish Fabrika e plasmasit Lushnje &"E N 

I" Sh.P.K. me perfaqesues File Ahmatos me Nipt J94808408R me adrese Lagjja Skender 

Libohova, Rruga Lutfi Bano, vile private Lushnje me oferte 79 185 923[Shtatedhjete e 

nentemilion e njeqind e tetedhjete e pese mije e nenteqind e njezete e tre] leke pa TVSH dhe   95 

023 108 [Nentedhjete e pese milion e njezete e tre mije e njeqind e tete ] leke  me TVSH 

Per arsye se : 



Ne piken  3 : Nuk eshte bere sigurimi I ofertes per ditet e caktuara ne dokumentat standarte  

Ne dokumentat standarte kerkohet  

 

Seksioni  3: Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike                                                                  

 

3.1 Sigurimi i ofertës:   

 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojces 3.  

Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është 1.729.454(Njemiljon e shtateqind e njezete e 

nentemije e katerqind e pesedhjete e kater ) 

 

3.2 Periudha e vlefshmërisë së ofertës:  180(shprehur në ditë) 

Ne baze te dokumentit te hedhur ne sitem sigurimi i ofertes eshte bere per 150 dite  ne date 

22.04.2022 nga Eurosig , ne kundershtim me  kerkesat ne DST  

Kjo bien ndesh me kete kerkese te dokuemtave standarte , ligjin 162/2020, Per Prokurimin 

Publik  , Vendimin ner 285 date 19.05.2021 Per miratimin e rregullave te prokurimit publik  

INERTI  SH.P.K. me  Perfaqesues  Florian Muha me niptJ66926804L  , adresa L.Sporti 

Gramsh, Elbasan  nuk ploteson : 

Kriterin 2.2.3 te kritereve te veçanta te kualifikimit  per arsye se nuk verteton shlyerjen e taksave 

vendore sipas Q.K.B per te gjitha adresat ku ushtrohet veprimtaria  per vitin 2021 dhe 2022 

BOE  (INERTI  SH.P.K. me  Perfaqesues  Florian Muha me niptJ66926804L  , adresa L.Sporti 

Gramsh, Elbasan  &ZDRAVO   SHPK  me Nipt J84003411K me perfaqesues   Dashnor Sinanaj 

me adrese Lagjja Xhevdet Nepravishta,ish Fabrika e plasmasit Lushnje &"E N I"Sh.P.K. me 

perfaqesues File Ahmatos me Nipt J94808408R me adrese Lagjja Skender Libohova, Rruga 

Lutfi Bano, vile private Lushnje me oferte 79 185 923[Shtatedhjete e nentemilion e njeqind e 

tetedhjete e pese mije e nenteqind e njezete e tre] leke pa TVSH dhe   95 023 108 [Nentedhjete e 

pese milion e njezete e tre mije e njeqind e tete ] leke  me TVSH ka mangesi funksionimi SPE 

Ne kontraten e Bashkimit te operatoreve ne SPE ju nuk keni kryer kete bashkepunim mbasi te 

bashkimi I operatoreve mungon Zdravo sh.p.k. , ju jeni perfaqesuar   ne kete bashkepunim  Eni  

dhe Inerti , ndersa zdrevo nuk eshte ne sistem  SPE si operator ne bashkepunim .Ne sistemin 

elektronik te prokurimeve nuk mund te vazhdohet me tej ne rastin kur operatoret ne kontraten , 

marrveshjen nuk jane ne sikron me SPE. 

Kjo kerkese bie ndesh me sistemin elektronik te operatoreve ne kushtet e operatoreve si BOE. 

Ne dokumentat standarte thuhet : 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

Nuk ploteson kriterin 2.3.1 te kerkesave te veçanta te kualifikimit :Pervoje e suksessheme  e 

te pakten  

A) Pune te ngjashme per nje objekt te vetem jo me te vogel se 35% te vleres se  fondit limit 

kontrates qe prokurohet ose : 

B)   



Nuk plotesohet nga asnje nga operatoret e bashkuar   te pakten nje nga keto dy kerkesa  

as pika dhe as pika b  

Kontrtata e paraqitura nuk jane ne perputhje me objektin dhe kerkesat e dokumentave 

standarte  per pune te ngjashme  

Konkretisht : 

1.Rikonstruksion i kanaleve vadites njesite administrative Prenja me vlere 4 499 178 leke i mungon 

formulari i vlersimit  te punimeve .  

Kerkese kjo 2.3.1 Përvojë e suksesshmenërealizimin e tëpaktën: 

 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se35% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet të  realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës (pune e ngjashme do te konsiderohet sipas zerave te 

punimeve)  ose, 

b. Punëtëngjashmederi ne nje kufi kuvleramonetaretotale e punëvetëkryera e 

marrësëbashkugjatëpesëvitevetëfunditështë jo më e vogël se dyfishiivlerës limit 

tëkontratësqëprokurohet(pune e ngjashme do te konsiderohet sipas zerave te punimeve)  . 

  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpermendura e ben ofertën të kualifikueshme.  

Pika 2.3.1/a plotësohetngaanëtari, icili ka 

përqindjenmëtëmadhetëpjesëmarrjesnëbashkim.Anëtarët e tjerëtëbashkimit do 

tëparaqesinkontratat e ngjashmenëraport me përqindjen e pjesëmarrjessëtyrenëbashkim.  

Kurse pika 2.3.1b duhettëplotësohetngatëgjithëanëtarët e bashkimitnëraport me përqindjen e 

pjesëmarrjessëtyrenëbashkim.  

 

 2.3.2 VlerësimiipërvojëssësuksesshmetëOperatoritEkonomik do tëkryhetbazuarnëdeklaratat   e 

dokumentat e mëposhtme: 

a) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9; 

- Kontratë Sipërmarrje;  

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim. 

Shënim:Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, 

dhe faktin nëse kontrata është realizuar me sukses. 

b) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Vertetimleshuarngasubjektiprivatshoqëruar me: 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Fatura tatimore të situacioneve pjesore dhe përfundimtarë. 

 

 Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqesë:Ne perputhje me ligjin e Prokurimit Publik . 

 Kjo kerkese e ligjit nuk permbushet  



Objekti 2.Ndertim magazine me sanduiç per ruajtjen e produkteve bujqesore me vlere 6.566.736 

leke  

Ky object nuk perputhet me DST per pune te ngjashme . 

Objekti 3   Permiresimi  I banesave  egzistuese per shtresat sociale  te varfera dhe te pa 

favorizuara.Ky object nuk perputhet  me DSTper  punimet e ngjashme .mungon formulary 

vlersimit te kryerjes se punimeve  

Objekti IV : Rehabilitim kanali Tru -20  rehabilitim I pjesshem  me vlere 15.1579 966  realizuar 

nga Inerti sh. p.k. 

Objekti V .Sistemim asfaltim I fshatit karbunar me vlere 18 167 342 ku nga I cili pune e ngashme 

eshte e vlefsheme vetem  kjo vlere 1.157 700  realizuar nga subjekti ENI sh.p.k.  mbasi pjesa tjeter 

eshte per rruge . 

Ne total nuk ploteohen sipas % pjesmarrjes   per nje object te vetem   ose per shume objekte me 

dyfishin ne  perputhje me pjesemarrjen . 

 

- Nuk ploteson kriterin 2.4 –Per liçencat profesionale  

-NP-9 pika B .Kjo nuk plotesohet nga asnje anetar I bashkepunimit  

-Nuk ploteson kriterin 2.4.3  Per stafin mbeshtetes  

Nuk ka deklaruar dhe paraqitur dokumentacion per inxhinierin e mjedisit te pajisur me certificate 

te ndikimt ne mjedis si dhe te pajisur me licence kateg 5C  ujesjelles kanalizime urbane dhe 

rurale te kerkuar ne DST  

Shoqeria ENI nuk ka paraqitur , deklaruar asnje punonjes   te kualifikuar ne deklarim ne perputhje me 

pjesmarrjen ne bashkepunim  per kualifikoimin e tyre ne perpthje me kete pjesmarrje . Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose  të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim 
  

 

 

3. BOE (EDKONSTRUKSION  me nipt K61625001I  perfaqesuar   nga  Çuman Sejdiaj    me adrese Rruga 

"Abdi Toptani", Qendra "Torre Drin", apartamenti 112, kati 11 Tirane&Glavenica    me nipt K17710805A 

perfaqesuar nga     Jona Baraj   me adrese  Lagjja "5 Shkurti", Bulevardi "4 Heronjtë", godina nr.2, 

apartament nr.3, kati.4. Ballsh  Fier& Ndertimi  me Nipt  K11325002C  me perfaqesues           Luan Bali me 

adrese  Rruga e Durrësit, Apartamenti Nr.3, Zona Kadastrale Nr.8310, Numër Pasurie 10/178/ND+1-3, 

(Zyrë), Tirane  ) me vlere pa TVSH, është: 80 791 455 [tetedhjete milion e shtateqind e nentedhjete e nje 

mije e katerqind e pesedhjete e pese] dhe me t.v.sh 96 949 746 [nentedhjete e gjashte milion e nenteqind 

e dyzete e nente mije e shtateqind e dyzete e gjashte] 

Per arsye se : 

Ky bashkim operatoresh nuk ka krijuar bashkimin e operatoreve ne sistemin elektronik dhe si I 

tille nuk mund te kualifikohet te vazhdoje me tej  

 

Ju nuk keni aplikuar bashkimin e operatoreve ne sistemin elektronik  

Kontrata e sherbimit  e krijuar ne date 18.04.2022 ndermjet Colombo sh.p.k. dhe BOE  



(EDKONSTRUKSION  me nipt K61625001I  perfaqesuar   nga  Çuman Sejdiaj    me adrese 

Rruga "Abdi Toptani", Qendra "Torre Drin", apartamenti 112, kati 11 Tirane&Glavenica    me 

nipt K17710805A perfaqesuar nga     Jona Baraj   me adrese  Lagjja "5 Shkurti", Bulevardi "4 

Heronjtë", godina nr.2, apartament nr.3, kati.4. Ballsh  Fier& Ndertimi  me Nipt  K11325002C  

me perfaqesues           Luan Bali me adrese  Rruga e Durrësit, Apartamenti Nr.3, Zona Kadastrale 

Nr.8310, Numër Pasurie 10/178/ND+1-3, (Zyrë), Tirane   e pavlefsheme mbasi Colombo nuk 

mund te shes sherbim per kontrate licence QKL  mbasi eshte subjekt I cili  ne baze te neit 76  

pika 7.  

Operatori ekonomik, i përjashtuar me vendim përfundimtar nga pjesëmarrja në procedurat e 

prokurimit apo koncesionit, nuk ka të drejtë të përdorë mundësinë e parashikuar nga pika 6 e 

këtij neni gjatë periudhës së përjashtimit të përcaktuar në këtë vendim. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose   të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim 
 

 

 
 

4.Subjekti  KEG me nipt L91324017H me perfaqesues Elion Matja dhe adrese Rruga Mihal 

Duri, Objekti Nr. 33 Tirane me    oferte 85 411 687 leke pa t.v.sh dhe 102 494 025 (Njeqind e 

dymiljon e katerqind e nentedhjete e katermije e njezete e pese ) leke    

  Ky subjekt nuk    disponon  asnje  dokument  sipas kerkesave te dokumentave standarte  dhe 

nuk ploteson asnje kriter ne dokumentat standarte  

 

 

5.     2Z Konstruksion SHPK dhe NIPT-in J63229466K me perfaqesues  Zani Zoga  me adrese 

Suke, Strum Roskovec Fier me oferte pa TVSH,   84,664,054[Tetedhjete e kater miljon e 

gjashteqinde e gjashtedhjete e kater mije e pesedhjete e kater ]dhe me TVSH, është: 101,596,864 

[Njeqinde e nje miljon e peseqinde e nentedhjete e gjashte mije e teteqinde e gjashtedhjete e 

kater ] 

Ky subjekt nuk disponon te gjithe dokumentacionin ekonomiko financiar teknik professional ne 

perputhje me dokumentat standarte dhe nuk ploteson asnje nga kriteret e dokumentave te 

kerkuara . 

 

 

  

 

   

  

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,  BOE ( I.C.C GROUP me nipt L51308006A me 

perfaqesues Eduart Zoi      me adrese  Njesia bashkiake Nr.4, Rruga 5 Maji, Kompleksi 



AREELA, Pallati 2, Shkalla 1, Apartamenti 21  Tirane & BE - IS SH.P.K me  nipt K71412003A 

dhe   perfaqesues Kastriot Ibrahimaj me adrese  Lagjja nr 1, pallati Metalurgu, hyrja nr 1 Kukes 

& MF INVEST GROUP me perfaqesues Pranvera Korreshi me nipt L71830010R dhe adrese 

Rruga "Faik Konica", Ndertesa 5, Hyrja 17, Apartamenti 11. 1050 Yzberish , Kashar Tirane  me 

oferte 81 375 701(Tetedhjete e njemiljon  e treqind e shtatedhjete e pesemije e shtateqind e nje 

)leke pa t.v.sh dhe 97 650 841 (Nentedhjete e shtatemiljon  e  gjashteqind e pesedhjetemije e 

teteqind e dyzete e nje )leke me t.v.sh leke me t.vsh  është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

[Pellumb Binaj ] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


